
 

Stránka 1 z 3 
 

                    Zátopkova 100/2, Praha 169 00; IČ: 69987017 

 

Z P R Á V Y   A P K č. 12 
EXTRALIGA MUŽŮ VE STOLNÍM TENUSU 2016-2017 

 
 

 

1. Organizace Extraligy 
 

 

1.1. Výsledky 

Výsledky 19. - 20. kola hrané v termínech 09. 03. – 19. 03. 2017 jsou schváleny. Tabulka, výsledky a další 

podrobnosti základní části najdete na internetové adrese:  

http://stis.ping-pong.cz/htm/soutez.php?id=2271&rocnik=2016&oblast=420000 

 

1.2. Změny schválených termínů utkání 

Nahlášené změny termínů utkání k 21. 03. 2017. 

 

kolo původní termín  domácí – hosté      nový termín 

21. 01. 04. 2017 14:00 TTC Elizza Praha – SF SK Kotlářka EN Praha  31.03.2017 18:00 
    (delegovaní rozhodčí: Emanuel VOTÍPKA – Stanislav HARALÍK) 

 01. 04. 2017 14:00 DTJ Hradec Králové – TJ Sokol PP Hradec Králové 2 01.04.2017 16:00 

     (delegování rozhodčí: Stanislav BOUČEK – Aleš KOVÁŘ) 

22. 02. 04. 2017 10:00 KT Praha – TJ Ostrava KST    31.03.2017 18:00 
    (delegování rozhodčí Stanislav HANEK – Lukáš KOTLORZ) 

 02. 04. 2017 10:00 DTJ Hradec Králové – TJ Sokol Pražské Předměstí HK 2  31.03.2017 17:30 
    (delegovaní rozhodčí: Aleš KOVÁŘ –  Stanislav BOUČEK) 

 

Kluby jsou povinny o změně informovat delegované rozhodčí. V případě, že se delegovaní rozhodčí 

nemohou utkání zúčastnit, je povinností domácího klubu zajistit rozhodčího s odpovídající kvalifikací. 

Nedodržení tohoto ustanovení bude posuzováno jako porušení Rozpisu soutěže. 

Kontakty na rozhodčí jsou uvedeny v Registru ČAST na adrese: https://registr.ping-pong.cz/htm/rozhodci/  

 

1.3. Mistrovství ČR – play-off 

Celé play-off, čtvrtfinále počínaje a finále konče, se hraje stejným systémem.  

 Hraje se na tři vítězná utkání: první, druhé a případně páté utkání se hraje na stolech lépe umístěného 

družstva v základní části Extraligy, třetí a případně čtvrté utkání se hraje na stolech hůře umístěného 

družstva v základní části Extraligy. 

 V play-off končí utkání dosažením 4 bodů jedním družstvem, při stavu 3:3 bude hrána rozhodující 

čtyřhra. Ve čtyřhře mohou nastoupit i jiní hráči, než kteří hráli dvouhry. Nastoupit může i hráč, který byl 

vystřídán v zápase dvouhry.  

 Podle určení pořádajícího družstva může být po 3. zápase přestávka v délce max. 15 minut. Rozhodnutí o 

konání přestávky a její délce oznámí pořadatel vedoucímu hostů a vrchnímu rozhodčímu před začátkem 

utkání.  

 Delegování budou 3 rozhodčí: vrchní rozhodčí, rozhodčí a asistent rozhodčího.   

http://stis.ping-pong.cz/htm/soutez.php?id=2271&rocnik=2016&oblast=420000
https://registr.ping-pong.cz/htm/rozhodci/


Předseda APK: Petr KORBEL    korys71@gmail.com   mobil: 777 663 718 

Místopředseda APK: Ing. Miroslav BINDAČ   m.bindac@seznam.cz    mobil: 777 366 366 

Ředitel Extraligy: Miroslav HENŽEL   henzel.miroslav@seznam.cz   mobil: 724 049 092 korespondenční adresa: 

Václava Jiřikovského 165/23,  700 30 Ostrava - Dubina 

 Termíny play-off 

Čtvrtfinále:  1. utkání: 17. 04. 2017 18:00  3. utkání: 21. 04. 2017 18:00  

2. utkání:  18. 04. 2017 18:00  4. utkání:  22. 04. 2017 18:00 

   5. utkání: 24. 04. 2017 18:00 

 Semifinále 1. utkání: 01. 05. 2017 18:00   3. utkání: 05. 05. 2017 18:00  

2. utkání:  02. 05. 2017 18:00  4. utkání:  06. 05. 2017 18:00 

   5. utkání: 08. 05. 2017 18:00 

 Finále  1. utkání: 12. 05. 2017 18:00  3. utkání: 15. 05. 2017 18:00  

2. utkání:  13. 05. 2017 18:00  4. utkání:  16. 05. 2017 18:00  

5. utkání: 18. 05. 2017 18:00 

  

1.4.  Play – out 

 Po skončení základní části pokračují družstva, která se umístila na 9. – 12. místě, v nadstavbě, nazvané 

jako play-out. Body dosažené v základní části se družstvům ponechají a k nim se budou přičítat body 

dosažené v play-out. 

 Play-out se odehraje dvoukolově, systémem každý s každým (doma-venku). Systém utkání v play-out je 

stejný jako základní část. Utkání končí při dosažení 4 bodů jedním družstvem, při stavu 3:3 končí utkání 

remízou. 

 Hráč, který je na soupisce týmu na střídavý start a nastoupí za toto družstvo v play-out, automaticky 

přichází o možnost nastoupit za mateřský klub v utkáních baráže o postup do Extraligy. 

 Družstvo, které skončí po odehrání všech utkání play-out na 12. místě, nesestupuje přímo, ale odehraje 

barážové utkání s vítězem 1. ligy. Pokud vítěz 1. ligy odmítne účast v baráži, přechází právo účasti v baráži 

na 2. družstvo v konečném pořadí 1. ligy. Družstva na dalších místech v 1. lize nemají nárok na účast 

v barážovém utkání. 

 Delegování budou 2 rozhodčí. Viz bod 20 Rozpisu soutěže. 

 Termíny play-out: 

1.dvojkolo 1. utkání 15. 04. 2017 (1a-2a; 1a-2b) 

   2. utkání  16. 04. 2017 (1b-2b; 1b-2a) 

2.dvojkolo 1. utkání 22. 04. 2017 (1a-1b; 2a-2b) 

2. utkání 23. 04. 2017 (1b-1a; 2b-2a) 

3.dvojkolo 1. utkání 29. 04. 2017 (2a-1a; 2b-1b) 

2. utkání 30. 04. 2017 (2a-1b; 2b-1a) 

Družstva ze stejného klubu odehrají svá vzájemná utkání (obě) do 15. 04. 2017. Termín odehrání nahlásí 

nejpozději 4 dny před skutečným začátkem prvního utkání. Časy začátku utkání a rozdělení do dvojic 

bude určeno na základě složení družstev v play-out.  

 

1.5. Baráž o Extraligu 

V baráži končí utkání dosažením 4 bodů jedním družstvem, při stavu 3:3 bude hrána rozhodující 

čtyřhra. Ve čtyřhře mohou nastoupit i jiní hráči, než kteří hráli dvouhry. Nastoupit může i hráč, který byl 

vystřídán v zápase dvouhry. Vítěz baráže získává právo startu v Extralize 2017-2018. Poražený z této baráže 

pak sestupuje do 1. ligy pro sezónu 2017-18. 

Pokud vítěz baráže nereflektuje na právo startu v Extralize, bude toto místo nabídnuto poraženému z baráže. 

Pokud odmítne i ten nabídne vedení APK místo v Extralize už jen poraženému finalistovi play-off 1. ligy. 

Delegování budou 2 rozhodčí. 

Termíny baráže: 

   1.utkání  13. 05. 2017 ExLM 12.  3.utkání  20. 05. 2017 1LM  

   2.utkání  14. 05. 2017 ExLM 12.  4.utkání  21. 05. 2017 1LM 

   5.utkání  27. 05. 2017 ExLM 12. 

mailto:korys71@gmail.com
mailto:m.bindac@seznam.cz
mailto:henzel.miroslav@seznam.cz


Předseda APK: Petr KORBEL    korys71@gmail.com   mobil: 777 663 718 

Místopředseda APK: Ing. Miroslav BINDAČ   m.bindac@seznam.cz    mobil: 777 366 366 

Ředitel Extraligy: Miroslav HENŽEL   henzel.miroslav@seznam.cz   mobil: 724 049 092 korespondenční adresa: 

Václava Jiřikovského 165/23,  700 30 Ostrava - Dubina 

V nadstavbové části ExLM play-off, play-out a v baráži o Extraligu nebudou povolovány odklady. Kluby se 

mohou dohodnout na předehrávce, kterou jsou povinni nahlásit nejpozději 4 dny před skutečným začátkem 

utkání. Za odklad se nepovažuje posunutí termínů v dané sérii play-off.   
 

2. VH APK 
 

Dne 05. 03. 2017 se ve Frýdlantu nad Ostravicí konala VH APK, kde zástupci klubů odsouhlasili níže 

uvedené body: 

1. Hracím dnem pro Extraligu mužů v sezóně 2017-2018 bude pátek od 18:00hod. 

2. Uzávěrka přihlášek pro sezónu 2017-2018 bude k 31. 05. 2017. 

3. Vklad do soutěže 2017-2018 ve výši 15.000,-Kč, splatný do 31. 05. 2017 na účet APK. 

4. Převod licence pro soutěž lze podat v termínu od 01. 05. 2017 do 31. 05. 2017. 

5. Poplatek za převod licence ve výši 50.000,-Kč, splatný do 31. 05. 2017 na účet APK. 

 

 

 

 

Přílohy:  

➢ Seznam udělených žlutých karet k 21. 03. 2017 

 

 

 

V Ostravě dne: 21. března 2017 

          Miroslav Henžel v.r. 
            ředitel Extraligy 

mailto:korys71@gmail.com
mailto:m.bindac@seznam.cz
mailto:henzel.miroslav@seznam.cz

